
Domácí škola na dny 20. 4., 21. 4. 2020 

Český jazyk 

- PS – str. 12, 13  

 

Matematika 

- PL – opakování je matka moudrosti, postupně sčítej nebo odčítej desítky a pak jednotky, přepiš 

všechny příklady do sešitu. 

- interaktivní učebnice TAKTIK – přístupy máte již z předchozích dní, co jste měli úkoly z češtiny 

Matematika 2. díl (děti u bazénu) 

str.  29/cv. 1, 2 ústně, cv. 5 do sešitu – sloupečky pěkně pod sebe (násobení  7) 

- trénovat násobilku zpaměti 

 

Prvouka 20. – 24. 4. 2020 

1. Prezentace jarních kytek – úkol na konci prezentace 

Měli byste již umět poznávat jarní kytky. Na konci prezentace je úkol.  Úkolem je poznat všech 5 

jarních kytek a ke každé vyhledat, čím je nebo není zdraví prospěšná (piš na papír). 

2. Tvorba herbáře – najdi ve svém okolí kytky, které tam kvetou, vyber 3, které si až u země 

utrhneš a založíš mezi noviny do knihy. Tím kytičku vylisuješ a usušíš.  Usušenou pak nalep na 

tvrdý papír (opatrně pomocí lepicí průhledné pásky a napiš k ní rodové a druhové jméno).  

POZOR, NĚKTERÉ KYTKY JSOU CHRÁNĚNÉ A NESMÍME JE TRHAT! NAJDI SI, KTERÉ TO JSOU. 

Ty kytky, které neznáš, zkus vyhledat na internetu. 

 

3. Přečti si v učebnici str. 49 a podívej se, které kytky doma pěstujete.  Vypracuj pracovní listy. 

(ti, co nemají tiskárnu, nakreslí kytku a popíší její části ve cv.1, v dalších cvičeních napíší jen 

odpovědi, u křížovky popiš názvy rostlin – 1 = violka vonná apod., u PL pokojové rostliny 

vypsat jen správné věty.) 

 

Hudební výchova 

https://www.youtube.com/watch?v=2ExADYtrjM0 

+ pracovní list 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=2ExADYtrjM0


 

 

 


